

(Savon Sanomat 4.1.2022)

Vanha metsä ei ole ongelma

Matti Suihkonen kirjoitti, että iäkkäät metsät ilman hakkuita ovat ongelma ilmastolle (SS 29.12.). Jos tämä pitäisi paikkansa, maapallon olisi pitänyt ajautua ilmastokatastrofiin jo aikoja ennen nykyajan metsätaloutta. Päinvastoin: avohakkuihin nojaava yhden ikäluokan ja puulajin metsätalous maankäsittelyineen ja harvennuksineen on haitallista luonnon monimuotoisuudelle ja ilmastolle. Metsänhoitomenetelmien kehittäminen luontoystävällisemmäksi on siten myös osa ilmaston ja lajikadon ongelman ratkaisua.

Suuri puu sitoo hiiltä ilmakehästä prosentuaalisesti vähän, mutta absoluuttisesti paljon. Ison rungon hiilivarasto lähtee metsänhakkuun jälkeen nopeasti purkautumaan ilmastoon. Myös hakkuutähteiden ja rikutun maaperän lahoamisesta syntyy suuri hiilikuorma. Syntyvä taimikko saavuttaa kovat kasvuprosentit, mutta kasvusta suuri osa menetetään esimerkiksi harvennushakkuissa. Näihin ongelmiin on haettu ratkaisua jatkuvan kasvatuksen metsänhoitomenetelmillä.

Metsäväki vetoaa laskelmissaan siihen, että metsistä hakataan vähemmän kuin on kestävä kasvu. Tässä sekoitetaan puukuutioiden tuottaminen ja metsän kokonaishiilensidonta keskenään. Puukuutiot ovat taloudellisesti herkullisin siivu kokonaisuudesta. Mutta metsässä tapahtuu muutakin. Myös lahopuu ja metsänhoitoterminologian ”taudit” ovat osa luonnollista hidasta hiilenkiertoa.

Kuopiolla on suuri 11500 hehtaarin metsäomaisuus, joka mahdollistaisi kunnianhimoisetkin toimet ilmaston ja lajikadon kannalta. Parhailaan päättäjien käsissä oleva 20 vuoden metsäsuunnitelma lähtee tulevaisuuden haasteisiin jo valmiiksi takamatkalta. Luonnonsuojelulle ei ole selkeitä tavoitteita, vaikka inventointien pohjalta olisi jo heti valmiiksi osoitettavissa 600 hehtaaria suojelun arvoista metsää. Asukaskyselyssä yli 70 % vastaajista halusi lisää metsiensuojelua, mutta tämä tulos ohitetaan maininnalla. Suojelu kytketään suunnitelmassa valtiolta saataviin korvauksiin. Metsäsertifioinnissa mennään matalimman aidan yli, kun sitoudutaan PEFC-sertikaattiin, josta mm. ELY-keskukset ja Suomen ympäristökeskus ovat irtautuneet.

Puunmyynti on osa kaupungin taloutta. Sitä voidaan tehdä asukkaita, luontoa, maisemaa ja ilmastoa kunnioittaen. Taloudellista arvoa on myös virkistys- ja terveyshyödyillä, viihtyisyyttä ja matkailua unohtamatta.

Pekka Tenhunen
Tuusjärvi